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KAM administracijos padaliniai dalyvauja įgyvendinant LR krašto apsaugos ministro valdymo sričių prioritetinius ir ministro strateginius darbus, 
atitinkančius Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. gruodžio 12 d. 
nutarimu Nr. XV-54 „Dėl  Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“,  nuostatas,  ir  vykdant Krašto apsaugos ministerijos 
valdymo programą.

Eil. 
Nr.

Veiksmo pavadinimas
Įvykdymo 

data
Atsakingas 
vykdytojas

VPNĮP 
veiksmo 

Nr.

Krašto apsaugos ministerijos valdymo programa
Priemonė: 06-009-12-01-01 (TP) ,,Įgyvendinti gynybos politiką, planuoti ir koordinuoti krašto apsaugos sistemos ir jos pajėgumų plėtrą“
Asignavimai priemonei vykdyti: 19 872,0  tūkst. Eur

1.
GYNYBOS  POLITIKOS  FORMAVIMAS,  TARPTAUTINIO  BENDRADARBIAVIMO,  DALYVAVIMO  TARPTAUTINĖSE  MISIJOSE  IR  
OPERACIJOSE KOORDINAVIMAS STRATEGINIU LYGIU

Kuratorius: krašto apsaugos viceministras Karolis Aleksa

1.1.

Bendradarbiaujant  su Lietuvos ir  užsienio analitiniais  centrais  surengti  ne mažiau kaip du renginius 
gynybos politikos klausimais.

Gruodžio 31 d. GPSAG

Laukiamas  rezultatas: surengti  du  renginiai  (vizitai)  su  Lietuvos  ir  (ar)  užsienio  šalių  analitikais,  analitiniais  centrais,  nevyriausybinėmis  
organizacijomis ir kt. suinteresuotomis grupėmis gynybos politikos klausimais. Tikslas – inicijuoti ir organizuoti strateginio lygio diskusijas Lietuvos ir  
(ar) užsienio šalių gynybos politikos klausimais ir vystyti bendradarbiavimą. 

1.2.

Pagal  poreikį  atnaujinti  saugumo ir  gynybos  strateginius  dokumentus:  Lietuvos  Respublikos  karinę 
strategiją,  Krašto  apsaugos  ministro  gaires,  politinių  partijų  susitarimą  dėl  nacionalinio  saugumo ir 
gynybos, Lietuvos gynybos politikos baltąją knygą.

Gruodžio 31 d. GPSAG

Laukiamas rezultatas: atnaujinti ir išleisti strateginiai Lietuvos saugumo ir gynybos politikos dokumentai.

1.3.

LRV pateikti LRS nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 
„Dėl Nacionalinio saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą.

Spalio 1 d.
(VPNĮP 
4.3.1.6)

GPSAG
VPNĮP 
4.3.16

Laukiamas rezultatas: LRV pateiktas LRS nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio  
saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas.

1.4.
Parengti siūlymus dėl giluminio vertinimo (angl. „Net Assessment“) pajėgumo vystymo KAS. Gruodžio 31 d. GPSAG
Laukiamas rezultatas: pateikti siūlymai dėl giluminio vertinimo (angl. „Net Assessment“) pajėgumo vystymo KAS.  

1.5. 
Koordinuoti Geopolitikos ir saugumo studijų centro (toliau – GSSC) įtraukimo į KAS procesą. Gruodžio 31 d. GPSAG
Laukiamas rezultatas: užtikrintas KAM padalinių ir GSSC susijusių užduočių įgyvendinimas.
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Kuratorius: krašto apsaugos viceministras Tomas Godliauskas

1.6.

Nustatyti  NATO PŠP reikalavimų įgyvendinimo valdymo mechanizmą ir  pradėti  įgyvendinti  naujus 
NATO PŠP reikalavimus civiliniame sektoriuje.

Gegužė–
gruodis 

(2028 m. 
III ketv.)

VGKVG
VPNĮP 
4.3.8.1, 
4.3.8.3

Laukiamas rezultatas: nustatytas NATO PŠP reikalavimų įgyvendinimo mechanizmas, pakeisti krašto apsaugos ministro įsakymai. Aptarti NATO PŠP 
reikalavimai su atsakingomis institucijomis, nustatytas reikalavimų įgyvendinimo terminas.  

1.7.

Stiprinti KAS gebėjimus vertinti ir analizuoti hibridines grėsmes, teikti paramą sprendimų priėmėjams ir 
prisidėti prie gynybos sistemos atsparumo didinimo.

Gegužė–
gruodis

VGKVG

Laukiamas rezultatas: parengtas ir pateiktas tvirtinti KAM vadovybei hibridinių grėsmių gairių projektas, nustatyti hibridinių grėsmių indikatoriai,  
vykdyta hibridinių grėsmių stebėsena ir analizė, vertintas galimas KAS pažeidžiamumas ir atsparumas hibridinėms grėsmėms,  taikytos atsako priemonės  
bei teiktos rekomendacijas KAM vadovybei.

1.8.
Didinti  NVO  (įskaitant  ir  asmenų  su  negalia,  diasporos,  jaunimo)  įsitraukimą  į  visuotinę  gynybą, 
apibrėžiant jų vaidmenį ir plečiant veiklų spektrą.

Birželis–
gruodis 

(2028 m. 
III ketv.) 

VGKVG
VPNĮP 
4.3.10

Laukiamas rezultatas: nustatytos NVO ir jų veiklos, kuriomis NVO gali prisidėti prie visuotinės gynybos; NVO įtrauktos į visuotinės gynybos veiklas.  

1.9.
Kartu su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu prie KAM užtikrinti plačias ir kokybiškas 
piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui priemones, formuojant pagrindines kompetencijas.

Gegužė–
gruodis 

(2028 m. 
III ketv.)

VGKVG
VPNĮP 
4.3.11

Laukiamas rezultatas: įgyvendintos priemonės, kurios 2025 m. pilietinio pasipriešinimo mokymų apimtis padidino iki 30 tūkst. asmenų.

1.10.

Suformuoti  planavimo  prielaidas  civiliniams  sektoriams  (valstybės  ir  savivaldybių  institucijoms), 
rengiantis įgyvendinti skirtas valstybines mobilizacines užduotis.

Gegužė– 
birželis

VGKVG

Laukiamas rezultatas: suformuotos ir civilinėms mobilizacijos institucijoms pateiktos planavimo prielaidos, rengiantis įgyvendinti skirtas valstybines  
mobilizacines užduotis.

1.11.

Koordinuoti  Nacionalinės  darbotvarkės  „Lietuvos  Respublikos  piliečių  rengimo  pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ 2026–2030 m. įgyvendinimo plano rengimą.

Iki gruodžio
31 d.

VGKVG

Laukiamas rezultatas: parengtas Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategija“ 2026–
2030 m. įgyvendinimo planas.

1.12.
Nustatyti ekstremaliųjų situacijų, grėsmių ir krizių valdymo mechanizmą KAS ir jį įgyvendinti.

Iki gruodžio
31 d.

VGKVG

Laukiamas rezultatas: nustatytas ekstremaliųjų situacijų, grėsmių ir krizių valdymo mechanizmas KAS ir pritaikytas valdant ekstremaliąsias situacijas,  
grėsmes ir krizes.
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1.13.

Koordinuoti Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. veiksmų 
plano įgyvendinimą KAS.

Iki gruodžio
31 d.

VGKVG

Laukiamas rezultatas: Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. įgyvendinimą pagal rengiamus veiksmų planus 
vykdančiai institucijai URM pateikti kito planuojamo ciklo veiksmų plano veiksmai ir jų įvykdymo rodikliai pagal KAS institucijų ir jų padalinių, įtrauktų į 
strateginių gairių veiksmų plano įgyvendinimą, kompetenciją. 

Kuratorius: gynybos politikos direktorius Vaidotas Urbelis

1.14.

Siekti nuolatinio JAV karinio buvimo Lietuvoje ir regione, didesnės JAV finansinės ir ekspertinės paramos 
Lietuvos vystomiems kariniams pajėgumams.

Sausis–gruodis 
(2028 m. 
III ketv.)

EBG
VPNĮP 
4.1.6

Laukiamas rezultatas: užtikrintas tolesnis nepertraukiamas JAV bataliono dydžio vieneto rotacinis buvimas Lietuvoje, gerinamos sąlygos JAV kariams, 
JAV finansinė ir ekspertinė parama vystomiems pajėgumams.

1.15.
Parengti KAM poziciją dėl NATO pasirengimo kolektyvinei gynybai stiprinimo ir siekti ją įgyvendinti. Sausis–gruodis EBG
Laukiamas rezultatas: suformuota, atstovauta ir apginta Lietuvos pozicija NATO gynybos ir atgrasymo darbotvarkės klausimais per NATO gynybos 
ministrų susitikimus ir Valstybių vadovų susitikimą Hagoje.

1.16.

Įgyvendinti priešakinės gynybos principą Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (toliau – NATO) gynybos 
planuose ir kituose sprendimuose.

Sausis–gruodis
(2028 m. 
III ketv.)

EBG
VPNĮP 
4.1.7

Laukiamas rezultatas: parengti ir atnaujinti naujos kartos NATO gynybos planai, atitinkantys priešakines gynybos principus. Praktiškai įgyvendinami  
sprendimai dėl NATO priešakinių sausumos pajėgų buvimo, rytinio flango šalių teritorijose, vykdomos pratybos, testuojami gynybos planai. Užtikrintas  
nuolatinis  Vokietijos brigados perkėlimas į  Lietuvą.  Užtikrintas kitų NATO sąjungininkų,  dalyvaujančių daugiašalėje  kovinėje grupėje Lietuvoje,  
įsipareigojimas tęsti pajėgų buvimą Lietuvoje.

1.17.
Sustiprinti NATO oro ir priešraketinę gynybą ir įgyvendinti rotacinį modelį NATO rytiniame flange.

Sausis–gruodis
(2028 m. 
III ketv.)

EBG
VPNĮP 
4.1.8

Laukiamas rezultatas: sustiprinta NATO oro ir priešraketinė gynyba NATO rytiniame flange. Vykdomos reguliarios pratybos Lietuvoje, įskaitant  
rotacinio oro gynybos modelio įgyvendinimą. Tęsiama sustiprinta oro policijos misija.

1.18.

Plėsti  aktyvią  NATO  veiklą  ir  didinti  karinį  buvimą  Baltijos  jūroje,  siekiant  atgrasyti  potencialias 
priešiškas atakas.

Sausis–gruodis
(2028 m. 
III ketv.)

EBG
VPNĮP 
4.1.9

Laukiamas rezultatas: užtikrintas didesnis NATO vaidmuo stebint situaciją Baltijos jūroje, atgrasant priešišką veiklą, užkardant potencialias atakas,  
įskaitant ir prieš kritinę infrastruktūrą jūroje. Užtikrinta didesnė NATO operacinė veikla jūroje, taip pat NATO nuolatinių jūrinių pajėgų buvimas Baltijos  
jūroje, vykdomos jūrinės pratybos ir įgyvendinamos budrumo priemonės.

1.19.
Priimti  NATO  sprendimus,  susijusius  su  veiksmingu  pastiprinimo  pajėgų  aprūpinimu  (įgalinimas, 
logistika ir PŠP, išankstinis įrangos ir amunicijos sandėliavimas, kuro tiekimo grandinės plėtra Baltijos 

Sausis–gruodis
(2028 m. 

EBG
VPNĮP
4.1.10
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šalyse). III ketv.)
Laukiamas rezultatas: priimti sprendimai dėl NATO pastiprinimo ir aprūpinimo tinklo įgalinimo. Sutarti, patvirtinti ir pradėti įgyvendinti PŠP, skirtos  
kolektyvinei gynybai, operaciniai reikalavimai. Patvirtinti sprendimai dėl išankstinio tam tikros amunicijos ir įrangos buvimo Lietuvoje. Tvirtinant  
sprendimus  dėl  įrangos  ir  amunicijos  dislokavimo,  dėl  kuro  tiekimo  grandinės  pratęsimo  iki  Lietuvos,  užtikrintas  NATO  bendro  finansavimo  
panaudojimas.

1.20.

Užtikrinti  Lietuvos  dalyvavimą  ES  nuolatinio  struktūrizuoto  bendradarbiavimo  (angl.  Permanent  
Structured Cooperation, PESCO) projektuose bei ES saugumo ir gynybos stiprinimo iniciatyvose.

Sausis–gruodis 
(2028 m. 
III ketv.)

EBG
VPNĮP 
4.1.13

Laukiamas rezultatas: suformuota ir  atstovauta  Lietuvos  pozicija  ES saugumo ir  gynybos  stiprinimo iniciatyvų atžvilgiu  (Saugumo ir  gynybos  
strateginio kompaso, Europos gynybos fondo, Europos taikos priemonės, ES iniciatyvų remiant Ukrainos ginkluotąsias pajėgas, karinio mobilumo  
gerinimo).

1.21.
Siekti glaudesnio bendradarbiavimo su Lenkija strateginiu ir operaciniu lygiu.

Sausis–gruodis
(2028 m. 
III ketv.)

EBG
VPNĮP 
4.1.12

Laukiamas rezultatas: užtikrintas bendradarbiavimas su Lenkijos gynybos ministerijos vadovybe tiek strateginiu, tiek ir operaciniu lygiu. Organizuoti  
aukščiausio lygio susitikimai, vykdomas Oršos planas. Suderintos pagrindinės pozicijos dėl NATO, ES ir kitų organizacijų veiklos. 

1.22.

Remti Vokietijos lyderystę Europoje ir Baltijos regione, siekti glaudaus politinio bendradarbiavimo ir 
plėtoti  karinį  bendradarbiavimą  su  Vokietija.  Siekti  nuolatiniam  Vokietijos  brigados  dislokavimui 
Lietuvoje skirto veiksmų plano įgyvendinimo, koordinuoti jungtinės Lietuvos–Vokietijos darbo grupės 
veiklą.

Sausis–gruodis EBG

Laukiamas rezultatas: užtikrinta politinė Vokietijos parama ilgalaikiam Vokietijos kariniam buvimui Lietuvoje. Užtikrintos Vokietijos brigados buvimui  
Lietuvoje  skirtame  veiksmų  plane  numatytos  sąlygos  Vokietijos  karių  atvykimui  2025  m.,  suderinti  tarptautiniai  susitarimai,  parengti  reikalingi  
dokumentai.

1.23.

Užtikrinti  glaudų  Lietuvos,  Latvijos  ir  Estijos  bendradarbiavimą  gynybos  srityje,  derinti  pozicijas 
svarstomais klausimais NATO ir ES, tęsti jau vykdomus Baltijos šalių projektus, teikti siūlymus dėl naujų 
iniciatyvų. Koordinuoti Baltijos šalių pozicijas dėl Baltijos gynybos koledžo. Toliau vystyti Baltijos šalių 
pajėgumų bendrus projektus: regioninį jūrinės aplinkos suvokimo pajėgumą, SOP žvalgybos sintezės celės 
projektą, taip pat koordinuoti veiksmus oro gynybos srityje.

Sausis–gruodis EBG
VPNĮP 
4.1.11

Laukiamas rezultatas: dalyvauta Baltijos valstybių karinio bendradarbiavimo aukšto lygio susitikimuose, suderinti ir paskelbti bendri ministrų 
pareiškimai, suderintos veiklos priemonės, apie priimtus sprendimus informuotos suinteresuotos KAS institucijos ir KAM vadovybė.

1.24.

Stiprinti bendradarbiavimą su JK, ypač per Jungtines ekspedicines pajėgas (angl. Joint Expeditionary  
Force, JEF), siekiant išlaikyti dėmesį Baltijos regionui. 

Sausis–gruodis
(2028 m. 
III ketv.)

EBG
VPNĮP 
4.1.12

Laukiamas  rezultatas: suorganizuoti  dvišaliai  susitikimai  su  JK  politine  vadovybe  ir  kariuomenės  atstovais,  dalyvauta  dvišalėse  politinėse  
konsultacijose, dalyvauta JEF formato politinio lygio susitikimuose, parengta medžiaga. Užtikrintas didesnis JEF dėmesys Baltijos jūros regionui,  
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koordinuojama pozicija dėl NATO gynybos koncepcijos.

1.25.

Siekti sudaryti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir JAV Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo 
gynybos srityje įgyvendinamuosius susitarimus muitų, mokesčių, orlaivių, laivų ir transporto priemonių 
patekimo, išvykimo ir judėjimo LR teritorijoje bei baudžiamosios jurisdikcijos srityse.

2025 m. 
gruodžio 31 d.

TROG

Laukiamas rezultatas: pasirašyti reikalingi tarptautiniai susitarimai.

1.26.

Parengti ir pasirašyti reikiamus tarptautinius susitarimus dėl PŠP teikimo Vokietijos brigadai Lietuvos 
Respublikoje ir laiku įgyvendinti pasirengimo Vokietijos brigados dislokavimui veiksmų planą. 

Sausis–gruodis
(2027 m. 
IV ketv.)

TROG
VPNĮP 
4.1.1

Laukiamas rezultatas: parengti ir pasirašyti tarptautiniai susitarimai  dėl PŠP teikimo Vokietijos brigadai ir įgyvendintas pasirengimo Vokietijos  
brigados dislokavimui veiksmų planas.  

1.27.

Tęsti dalyvavimą NATO, JAV, ES ir JT vadovaujamose tarptautinėse operacijose ir misijose, dalyvauti 
tarptautinėse operacijose Ukrainos karių mokymo tikslais.

Sausis–gruodis
(2028 m. 
III ketv.)

TROG
VPNĮP 
4.1.14

Laukiamas rezultatas: 
- Lietuvos kariai dalyvavo visose NATO sausumos ir daugelyje ES BSGP operacijų;  
- dalyvauta visose politinėse-karinėse konsultacijose, pateikti pasiūlymai dėl galimo LK įsitraukimo koalicijos operacijose;  
- pateikti siūlymai dėl Lietuvos karių ir civilių KAS tarnautojų dalyvavimo Lietuvos sąjungininkų vadovaujamose operacijose.

1.28.

Koordinuoti KAS institucijų pasirengimą dalyvauti NATO krizių valdymo pratybose CMX-25. Sausis–gruodis TROG
Laukiamas rezultatas: 
-  parengtas LR krašto apsaugos ministro įsakymo „Dėl KAS institucijų dalyvavimo NATO krizių valdymo pratybose CMX-25 planavimo grupės  
sudarymo“ projektas;
- koordinuojant pasirengimą laiku užtikrinta informacijos sklaida ir keitimasis informacija. Parengta pratybų išmoktų pamokų analizė.

1.29.
Organizuoti ir priimti Lietuvoje užsienio šalių vertinamuosius vizitus ir inspekcijas pagal ESBO 2011 m. 
Vienos dokumentą dėl pasitikėjimą ir saugumą stiprinančių priemonių.

Sausis–gruodis TROG

Laukiamas rezultatas: esant poreikiui, tinkamai priimti ir organizuoti užsienio šalių vertinamieji vizitai ir inspekcijos pagal ESBO 2011 m. dokumentą.

1.30.

Koordinuoti paramos Ukrainai planų įgyvendinimą, teikti siūlymus dėl naujų praktinės paramos Ukrainai 
paketų, koordinuoti sutartų paramos paketų įgyvendinimą.

Sausis–gruodis 
(2028 m. 
III ketv.)

TROG
VPNĮP 
5.2.5,
5.2.6

Laukiamas rezultatas: suteikta praktinė parama Ukrainos kariuomenei  už ne mažiau kaip 0,25 proc. BVP, parengtas ilgalaikis paramos Ukrainai 
planas.

1.31.
Koordinuoti  aktyvų  Lietuvos  dalyvavimą  tarptautinėse  Ukrainos  pajėgumų  kūrimo  ir  stiprinimo 
koalicijose.

Sausis–gruodis
(2028 m. 
III ketv.)

TROG
VPNĮP 
5.2.7

Laukiamas rezultatas: užtikrintas indėlis į paramos Ukrainai pajėgumų koalicijas, sugeneruotos papildomos lėšos į paramos Ukrainai fondą.
1.32. Koordinuoti  politinės  ir  ekspertinės  paramos  Rytų  partnerystės  šalių  vykdomoms  gynybos  sektorių Sausis–gruodis TROG
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reformoms teikimą pagal nustatytus KAS paramos prioritetus.
Laukiamas rezultatas: įgyvendinti sutarti dvišalio bendradarbiavimo gynybos srityje planai.

1.33.

Stiprinti dvišalius santykius saugumo ir gynybos srityje su Indijos ir Ramiojo vandenynų valstybėmis, 
siekti atstovavimo regioninio saugumo konferencijose; pagal galimybes siekti abipusio pratybų stebėjimo. 
Siekti gilesnio bendradarbiavimo su regiono šalimis kibernetinio saugumo klausimais.

Sausis–gruodis TROG

Laukiamas rezultatas: pasirašyti bendradarbiavimo planai, dalyvauta pratybose, politinėse konsultacijose ir kituose renginiuose.

1.34.
Dirbti su užsienio šalių analitiniais centrais, surengti renginius su jų vadovaujamais ekspertais. Sausis–gruodis EBG
Laukiamas rezultatas: informacijos apie Lietuvos interesus sklaida, naudingų kontaktų užmezgimas, Lietuvos interesų pristatymas platesnei 
bendruomenei.

2. KAS GYNYBOS PLANAVIMAS, ĮGYVENDINIMO KOORDINAVIMAS IR STEBĖSENA 

Kuratorius: krašto apsaugos viceministras Karolis Aleksa

2.1.

Įsigaliojus LR 2025 m. biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymui, patikslinti LR 
krašto apsaugos ministro valdymo sričių 2025–2027 m. SVP plano projektą ir pateikti jį tvirtinti krašto 
apsaugos ministrui.

Iki sausio 15 d. GPD

Laukiamas rezultatas: parengtas ir krašto apsaugos ministro įsakymu patvirtintas 2025–2027 m. SVP.

2.2.
Parengti KAM 2024 m. veiklos ataskaitą ir ją pateikti LRVK. Kovo 1 d. GPD
Laukiamas rezultatas: parengta ir LRVK pateikta KAM 2024 m. veiklos ataskaita.

2.3.
Parengti KAM 2024 m. veiklos ataskaitą LR Seimo NSGK. Balandis GPD
Laukiamas rezultatas: laiku parengta ir LR Seimo NSGK pateikta KAM 2024 m. veiklos ataskaita.

2.4.
Parengti KAS 2026–2035 m. planavimo vadovą ir pateikti svarstyti GRG ir GRT. Balandis GPD
Laukiamas rezultatas: parengtas ir pateiktas svarstyti KAS 2026–2035 m. planavimo vadovas.

2.5.
Koordinuoti nustatytos apimties strateginių (neliečiamųjų) atsargų sukaupimą valstybės gynybai. Sausis–gruodis GPD
Laukiamas rezultatas: suplanuoti resursai strateginėms atsargoms kaupti.

2.6.
Pateikti  NATO Lietuvos  gynybos investicijų  įsipareigojimų (angl.  Defence  Investment  Pledge,  DIP) 
įgyvendinimo ataskaitą.

Gegužės 15 d.;
gruodžio 31 d.

GPD

Laukiamas rezultatas: pateikta NATO Lietuvos gynybos investicijų įsipareigojimų įgyvendinimo ataskaita.

2.7.
Parengti konsoliduotą prioritetinių KAS plėtros poreikių sąrašą ir pateikti svarstyti GRG ir GRT. Lapkričio 3 d. GPD
Laukiamas rezultatas: parengtas ir pateiktas svarstyti konsoliduotas prioritetinių KAS plėtros poreikių sąrašas.

2.8. Parengti gynybos planavimo politiką apibrėžiančio dokumento projektą.

Pagal audito
rekomendacijų
įgyvendinimo 

plane
nurodytus 

GPD
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terminus
Laukiamas rezultatas: parengtas Gynybos planavimo politikos dokumento projektas, kuriame nustatyti  strateginio valdymo (planavimo) procesų  
dalyviai, dokumentų sąsajos, atskirų KAS veiklos sričių – gynybos (resursų) planavimo, personalo, infrastruktūros, veiklos ir finansų – planavimo  
principai.

2.9.
Parengti KAS 2026 m. planavimo, programų ir biudžeto sudarymo sistemos priemonių įgyvendinimo 
planą (toliau – PPBS).

Gruodis GPD

Laukiamas rezultatas: parengtas KAS 2026 m. PPBS planas.

2.10.
Pateikti  NATO Lietuvos  gynybos investicijų  įsipareigojimų (angl.  Defence  Investment  Pledge,  DIP) 
įgyvendinimo ataskaitą.

Gegužės 15 d.;
gruodžio 31 d. GPD

Laukiamas rezultatas: pateikta NATO Lietuvos gynybos investicijų įsipareigojimų įgyvendinimo ataskaita.

3. VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMAS

Kuratorė: krašto apsaugos viceministrė Orijana Mašalė

3.1.
Užtikrinti nepertraukiamą eRVIS sistemos veikimą. Sausis–gruodis RVS
Laukiamas rezultatas: Užtikrintas sklandus eRVIS veikimas.

3.2.
Diegti eRVIS finansinės apskaitos modulį. Gruodis RVS
Laukiamas rezultatas: eRVIS finansinės apskaitos modulis parengtas eksploatacijai.

4. FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

Kuratorius: krašto apsaugos viceministras Karolis Aleksa

4.1.

Užtikrinti  efektyvų KAM asignavimų planavimą ir  paskirstymą, išlaikant  NATO nustatytas gynybos 
išlaidų proporcijas: personalo išlaikymo išlaidoms bus skiriama ne daugiau kaip 50 proc. visų KAM 
asignavimų, o įsigijimams (įskaitant ginkluotės ir karinės technikos įsigijimus bei modernizavimą) – ne 
mažiau kaip 20 proc. visų KAM asignavimų.

Sausis–gruodis FBD

Laukiamas rezultatas: 
- FM pateiktos patvirtintos 2025–2027 m. KAM biudžeto programų sąmatų ir kitos nustatytos formos, pasiūlymai dėl 2025 m. valstybės kapitalo  
investicijoms numatytų lėšų paskirstymo pagal investicijų projektus;
- KAM vadovybei pateikti siūlymai sprendimams priimti dėl KAM 2026–2028 m. biudžeto projekto subalansavimo, taip pat FM ir LRV kanceliarijai  
pateikta informacija apie KAM planuojamus 2026–2028 m. asignavimus;
- FM pateiktas patikslintas KAM 2026–2028 m. biudžeto projektas;
- parengta informacija apie 2026–2028 m. KAM biudžetą LRS komitetams, taip pat parengtas LR krašto apsaugos ministro įsakymo dėl KAM 2026–
2028 m. valstybės biudžeto programų sąmatų rengimo, atsižvelgiant į priimtą įstatymą dėl biudžeto, projektas.

4.2.
Užtikrinti KAS veiklos finansavimą ir teikti informaciją apie skiriamų asignavimų naudojimą. Sausis–gruodis FBD

Laukiamas rezultatas: 
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- pateiktos ataskaitos FM, VK, VDA, LB, LRS Audito komitetui;
- pateikta FM ir VDA informacija apie valstybės biudžeto lėšų, skirtų ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti, įskaitant asignavimus  
investicijų projektams įgyvendinti, ginklams ir karinei įrangai, karinėms bei strateginėms ir neliečiamosioms atsargoms įsigyti, panaudojimą, taip pat  
kitos nustatytos ataskaitos;
- parengta ir pateikta FM informacija apie prognozuojamas išlaidas ginklams, karinei įrangai, karinėms bei strateginėms ir neliečiamosioms atsargoms;
- atlikti KAM ir KAS biudžetinių įstaigų asignavimų planų paskirstymo pakeitimai Valstybės biudžeto apskaitos ir mokėjimų sistemoje ir pateikti FM;
-  koordinuotas  ir  užtikrintas  pateiktų  sąskaitų  apmokėjimas  už  vykdomus  projektus  iš  NSIP  skirtų  lėšų,  kontroliuotas  ir  užtikrintas  finansinių  
įsipareigojimų vykdymas;
- pateikti KAM GPD finansiniai duomenys apie NSIP projektų vykdymą;
- atlikta pateikto papildomų asignavimų poreikio ir numatomų nepanaudoti / sutaupyti asignavimų analizė, organizuoti darbo susitikimai. Parengta  
medžiaga GRG ir GRT posėdžiams;
- pateikti FM siūlymai dėl valstybės biudžeto asignavimų paskirstymo ir valstybės kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir  
investicijų projektus patvirtinimo ir pakeitimo;
- organizuoti GRG posėdžiai pagal biudžeto pogrupiui nustatytas veiklos sritis, parengti ir patvirtinti posėdžių protokolai;
- parengtos GRG nutartimis pavestų užduočių vykdymo ataskaitos ir nustatytu reguliarumu pateiktos GRG nariams;
- pateikti KAM biudžeto planavimo ir vykdymo duomenys, pagal poreikį – kita finansinė informacija, susijusi su KAM, kaip biudžetinės įstaigos, veikla.

5. LOGISTIKOS IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO POLITIKOS FORMAVIMAS IR JOS ĮGYVENDINIMO KOORDINAVIMAS KAS  

Kuratorė: krašto apsaugos viceministrė Orijana Mašalė

5.1.

Plėtoti LK poligonus, atsižvelgiant į LK karinio rengimo, pajėgumų vystymo, įsigyjamos naujos karinės 
technikos naudojimo ir tarpusavio sąveikos su NATO sąjungininkais bendrose karinio rengimo pratybose 
stiprinimo poreikius:

Gruodis
(2027 m. 
IV ketv.)

LD
VPNĮP 
4.1.2

Laukiamas rezultatas:
- parengtas LRV nutarimo projektas, kuriame patikslintas karinių poligonų ir karinio mokymo teritorijų sąrašas ir plotai, praplėstas karinio mokymo  
teritorijų sąrašas naujomis teritorijomis prie Kazlų Rūdos karinio poligono, prie Rūdninkų karinio poligono ir naujais kariniais poligonais Šilalės ir  
Tauragės rajonų savivaldybėse;
- ERI objektai Gaižiūnų poligone ir Generolo Silvestro Žukausko poligone perduoti vartotojui;
- siekiant išplėsti Gaižiūnų poligono teritoriją, inicijuotas pirkimas, susijęs su žemės sklypų formavimu ir pertvarkymu;
- įgyvendinant EDI infrastruktūros vystymo II etapą (šaudyklų komplekso) Rokų poligone (per NSPA), užbaigti rangos darbai, išvystyta suplanuota  
infrastruktūra;
- koordinuojant Rūdninkų karinio poligono plėtrą, IVA pasirašyta V tiekimo klasės (amunicijos) sandėlių projektavimo ir statybos darbų sutartis,  
pradėtos projektavimo paslaugos ir statybos darbai; su LR susisiekimo ministerija koordinuoti geležinkelio projektavimo ir statybos darbai; įgyvendinta  
30 proc. poligono infrastruktūros statybos darbų; įgyvendinta 40 proc. poligono kelių tiesimo darbų.

5.2. Vystyti NATO brigadai skirtą infrastruktūrą.
Gruodis
(tęstinis 

LD
VPNĮP 
4.1.2, 
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veiksmas) 4.1.3, 4.1.4 
Laukiamas rezultatas:
- pradėti Rūdninkų karinio miestelio vystymo I etapo rangos darbai, vystoma suplanuota infrastruktūra;
- pasirašyta Rūdninkų karinio miestelio II etapo infrastruktūros vystymo (VPSP būdu) partnerystės sutartis;
- nupirkti Rūdninkų karinio poligono lauko stovyklos ir aikštelės palapinėms projektavimo ir statybos darbai;
- užbaigti Nuolatinės logistinė aikštelės statybos darbai Rukloje ir perduoti naudotojui; 
- parengti „Neries terasos“ statinių projektai Rukloje;
- nupirkti projekto „Neries terasos“ II vystomos NATO brigados infrastruktūros Rukloje projektavimo ir statybos darbai;
- parengta logistinės infrastruktūros Zapalskių k., Šiaulių r., 60 proc. projektinių pasiūlymų;
- logistinės infrastruktūros Ukmergės r. teritorija paruošta infrastruktūrai vystyti, parengta 20 proc. projektinių pasiūlymų.

5.3.

Vystyti KOP AB infrastruktūrą atsižvelgiant į kylančias grėsmes, LK bei sąjungininkų poreikius ir karinės 
įrangos dislokavimo planus.

Gruodis LD

Laukiamas rezultatas: 
- patvirtintas naujas KOP AB infrastruktūros plėtros planas;
- naudotojui perduota 50 proc. KOP AB ERI objektų;
- koordinuojant KOP AB kilimo–tūpimo takų (kartu su riedėjimo takais ir naikintuvų užtaisymo aikštelėmis) rekonstrukcijos projektą, užtikrintas NSIP  
finansavimas projektavimui ir pateikta NSPA užduotis parengti projektą;
- parengtas ir su LRV suderintas ir patvirtintas KOP AB karinės infrastruktūros projektas (KIP);
- išplėstas I paieškos ir gelbėjimo posto žemės sklypas Nemirsetoje.

5.4.

Parengti ir pateikti tvirtinti LRV nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 
19 d. nutarimo Nr. 1030 „Dėl Karinių dalinių užimamų žemės sklypų ir jų plotų sąrašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ projektą.

III ketv. LD

Laukiamas rezultatas: parengtas LRV nutarimo projektas, kuriame patikslintas karinių dalinių teritorijų sąrašas ir jų plotai.

6. ĮSIGIJIMŲ POLITIKOS FORMAVIMAS, VALSTYBĖS VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ POLITIKOS ĮGYVENDINIMO KOORDINAVIMAS KAS  

Kuratorė: krašto apsaugos viceministrė Loreta Maskaliovienė

6.1.

Vadovaujantis  Pirkimų  efektyvumo  ir  skaidrumo  vertinimo  krašto  apsaugos  sistemoje  metodikos, 
patvirtintos  LR  krašto  apsaugos  ministro  2019  m.  liepos  12  d.  įsakymu  Nr.  V-626  „Dėl  Pirkimų 
efektyvumo ir skaidrumo vertinimo krašto apsaugos sistemoje metodikos patvirtinimo“, 9 punktu, pagal 
GRA prie KAM pateiktus apskaičiuotus KAS centralizuotai vykdomų pirkimų efektyvumo rodiklius ir 
ĮPG apskaičiuotus decentralizuotai vykdomų pirkimų efektyvumo rodiklius apibendrinti ne mažiau kaip 3 
paskutinių kalendorinių metų centralizuotų ir  decentralizuotų pirkimų efektyvumo vertinimo rodiklių 
analizės rezultatus, parengti KAS perkančiųjų organizacijų pirkimų efektyvumo gerinimo siūlymus ir 
pateikti juos krašto apsaugos ministrui.

Iki kovo 15 d. ĮPG

Laukiamas rezultatas: apibendrinti  centralizuotų ir  decentralizuotų pirkimų efektyvumo vertinimo rodiklių analizės rezultatai,  siūlymai dėl KAS  
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perkančiųjų organizacijų pirkimų efektyvumo gerinimo nustatytu terminu pateikti krašto apsaugos ministrui.

6.2.

Parengti, suderinti su suinteresuotomis KAS institucijomis ir jų padaliniais ir pateikti krašto apsaugos 
ministrui tvirtinti Perkančiųjų organizacijų ar perkančiųjų subjektų, veikiančių gynybos srityje, atliekamų 
pirkimų  atitikties  nacionalinio  saugumo  interesams  vertinimo  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  LR  krašto 
apsaugos ministro 2021 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. V-670 „Dėl Perkančiųjų organizacijų ar perkančiųjų 
subjektų,  veikiančių  gynybos  srityje,  atliekamų  pirkimų  atitikties  nacionalinio  saugumo  interesams 
vertinimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  pakeitimo  projektą,  atsižvelgiant  į  kitų,  pirkimus 
reglamentuojančių, teisės aktų pakeitimus ir poreikį patikslinti tvarkos aprašo nuostatas, susijusias su 
nacionalinio saugumo reikalavimų taikymu.

Iki birželio 
30 d.

ĮPG

Laukiamas rezultatas: nustatytu terminu parengtas ir patvirtintas tvarkos aprašo pakeitimo projektas.

6.3.
Organizuoti mokymus KAS darbuotojams, inicijuojantiems ir (ar) atliekantiems viešuosius pirkimus. Sausis–gruodis ĮPG
Laukiamas rezultatas: suorganizuoti ne mažiau kaip dveji mokymai, susiję su viešaisiais pirkimais.

6.4.

Vadovaujantis Pirkimų organizavimo, kontrolės ir priežiūros krašto apsaugos sistemoje tvarkos aprašo, 
patvirtinto LR krašto apsaugos ministro 2007 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 768 ,,Dėl Pirkimų organizavimo, 
kontrolės ir priežiūros krašto apsaugos sistemoje tvarkos aprašo, Krašto apsaugos sistemoje centralizuotai 
perkamų  prekių,  paslaugų  ir  darbų  sąrašo  ir  Krašto  apsaugos  sistemoje  atliekamų  pirkimų  kokybės 
reikalavimų nustatymo ir kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 24 punktu, vykdyti perkančiųjų 
organizacijų LK, GRA, KVTC ir IVA, atliekančių centralizuotus pirkimus, viešųjų pirkimų planų ir jų  
pakeitimų projektų prevencinę patikrą.

Sausis–gruodis ĮPG

Laukiamas rezultatas:  įvertinti ir suderinti centralizuotus KAS pirkimus vykdančių perkančiųjų organizacijų viešųjų pirkimų planų ir jų pakeitimų  
projektai.

7.
KARO TARNYBOS IR PERSONALO POLITIKOS FORMAVIMAS IR JOS ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS, ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ  
VALDYMO SISTEMOS PLĖTOJIMAS 

Kuratorius: krašto apsaugos viceministras Karolis Aleksa

7.1.

Siekiant gerinti profesinės karo tarnybos karių tarnybos sąlygas ir išlaikyti personalą profesinėje karo 
tarnyboje, parengti siūlymus dėl LR krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 
(toliau – KASOKTĮ) pakeitimo projekto ir dalyvauti jį rengiant.

Sausis–gruodis
(2028 m. 
III ketv.)

KTPD 
VPNĮP 
4.2.8 

Laukiamas rezultatas: parengti siūlymai dėl KASOKTĮ pakeitimo projekto, dalyvauta jį rengiant.

7.2. 

Parengti LR principinės kariuomenės struktūros, karių ir Lietuvos kariuomenės darbuotojų, dirbančių 
pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (išskyrus 
darbuotojus,  gaunančius  darbo užmokestį  iš  Europos  Sąjungos  struktūrinės,  kitos  Europos  Sąjungos 
finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas)), ribinio 
skaičiaus patvirtinimo įstatymo pakeitimo projektą.

Rugsėjis KTPD

Laukiamas rezultatas: LRV pateiktas LR principinės kariuomenės struktūros, karių ir Lietuvos kariuomenės darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis  
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ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (išskyrus darbuotojus, gaunančius darbo užmokestį iš Europos Sąjungos  
struktūrinės, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), ribinio skaičiaus  
patvirtinimo įstatymo pakeitimo projektas, kuriame nustatytas didesnis vyr. karininkų ir generolų / admirolų ir bendras PKT karių ribinis skaičius,  
numatyti nauji kariniai vienetai, atnaujinti karinių vienetų pavadinimai.

7.3.
Parengti rezervo karių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimo planą. Rugsėjis KTPD
Laukiamas rezultatas: parengtas  rezervo  karių  sveikatos  priežiūros  paslaugų prieinamumo gerinimo planas,  patobulintas  teisinis  reguliavimas  
(pakeistas KASOKTĮ ir poįstatyminiai teisės aktai), suteikiantis teisę rezervo kariams gauti paslaugas jų nepašaukus į karo tarnybą.

Kuratorius: KAM kancleris Dainius Ivoškis

7.4.

Vykdyti VT ir DS darbo apmokėjimo sistemos funkcionavimo KAS stebėseną, identifikuoti tobulintinas 
sritis ir, esant poreikiui, inicijuoti reikiamus teisės aktų pakeitimus.

Sausis–gruodis

Laukiamas rezultatas: siekiant užtikrinti vienodą atlygį už lygiavertį darbą, vykdyta VT ir DS darbo apmokėjimo sistemos KAS stebėsena, identifikavus  
trūkumus inicijuoti teisės aktų pakeitimai.

7.5. 

Pakeisti KAM vidaus tvarkos taisykles, siekiant reglamentuoti KAM darbuotojų (valstybės tarnautojų ir 
darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo  sutartis)  išbandymo  laikotarpį  ir  įteisinti  darbuotojo  išbandymo 
laikotarpio tikslų nustatymo formą.

Kovas KTPD

Laukiamas rezultatas: KAM vidaus tvarkos taisyklėse reglamentuotas KAM darbuotojų išbandymo laikotarpis ir įteisinta forma.

7.6. 

Pagal LR Lietuvos šaulių sąjungos įstatymo pakeitimo įstatymą pakeisti Lietuvos šaulių sąjungos vado, jo 
pavaduotojų,  rinktinių  vadų,  rinktinių  vadų  pavaduotojų,  Mokymų  ir  nekinetinių  operacijų  centro 
viršininko tarnybos vertinimo tvarkos aprašą, patvirtintą LRV 2023 m. kovo 22 d. nutarimu Nr. 181 „Dėl 
Lietuvos  Respublikos  Lietuvos  šaulių  sąjungos  įstatymo  įgyvendinimo“,  atitinkamai  koreguojant 
skatinimo už veiklos rezultatus nuostatas.

Kovas KTPD

Laukiamas rezultatas: pagal galiojančio LR Lietuvos šaulių sąjungos įstatymo nuostatas atitinkamai pakeistas Lietuvos šaulių sąjungos vado, jo  
pavaduotojų, rinktinių vadų, rinktinių vadų pavaduotojų, Mokymų ir nekinetinių operacijų centro viršininko tarnybos vertinimo tvarkos aprašas.

7.7. 

Siekiant  užtikrinti  KAM skirtų  funkcijų  vykdymą pirmininkavimo ES Tarybai  2027 m.  metu,  LRV 
nutarimu įsteigti tris gynybos patarėjo pavaduotojų pareigybes Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos 
Sąjungoje 2025–2027 m. laikotarpiui.

Rugsėjis KTPD

Laukiamas rezultatas: LRV pateiktas tvirtinti LRV nutarimo projektas „Dėl Lietuvos Respublikos gynybos patarėjo pavaduotojų Lietuvos nuolatinėje  
atstovybėje Europos Sąjungoje pareigybių įsteigimo“.

8.
RYŠIŲ  IR  INFORMACINIŲ  SISTEMŲ  VYSTYMO  IR  SAUGUMO  POLITIKOS  FORMAVIMAS  KAS,  VALSTYBĖS  KIBERNETINIO  
SAUGUMO POLITIKOS FORMAVIMAS, ĮGYVENDINIMO KONTROLĖ IR KOORDINAVIMAS  

Kuratorius: krašto apsaugos viceministras Tomas Godliauskas

8.1.
Atstovauti Lietuvai NATO sąjungininkų debesijos programos (angl. Programme ACE) steigimo grupės 
susitikimuose,  teikti  siūlymus  dėl  nacionalinės  pozicijos  svarstomais  klausimais,  Programme  ACE 

Sausis–gruodis KSITPG
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sutarties ir jos įgyvendinamųjų susitarimų projektų.
Laukiamas rezultatas: atstovauta Lietuvai Programme ACE steigimo grupėje, parengti siūlymai dėl Lietuvos įsitraukimo į tolesnį programos vystymą.

8.2.

Atstovauti Lietuvai IT koalicijos valdymo grupės susitikimuose, teikti siūlymus dėl tolesnės paramos 
Ukrainai, parengti KAM poziciją svarstomais klausimais, informuoti suinteresuotas KAS institucijas ir 
KAM vadovybę apie susitikimų metu pasiektus rezultatus.

Sausis–gruodis KSITPG

Laukiamas rezultatas: atstovauta Lietuvai IT koalicijos valdymo grupės susitikimuose, pagal KSITPG kompetenciją pateikti siūlymai dėl tolesnės  
paramos Ukrainai.

8.3.

Stiprinti dvišalį bendradarbiavimą su JAV kibernetinio saugumo ir gynybos srityje. Sausis–gruodis KSITPG
Laukiamas rezultatas: 
- surengti dvišalio formato renginiai – konsultacijos, bendros pratybos ir mokymai bei kiti darbo vizitai ir susitikimai;
- užtikrinta parama Nacionaliniam kibernetinio saugumo centrui organizuojant dvišales kibernetinės gynybos operacijas, keitimąsi informacija apie  
kibernetines grėsmes bei mokslinius tyrimus kibernetinio saugumo srityje;
- užtikrintas Lietuvos aktyvus vaidmuo kovojant su išpirkos reikalaujančiomis kibernetinėmis atakomis (angl. Counter Ransomware Initiative, CRI);  
parengti siūlymai dėl keitimosi informacija apie kibernetinių grėsmių valdyseną.

8.4.
Vystyti Lietuvos ir Vokietijos bendradarbiavimą kibernetinio saugumo srityje. Sausis–gruodis KSITPG
Laukiamas rezultatas: surengti dvišalio formato renginiai – konsultacijos bei kiti darbo vizitai ir susitikimai.

8.5.

Stiprinti  Lietuvos vadovaujamo PESCO (angl.  Permanent Structured Cooperation,  PESCO) projekto 
„Kibernetinės greitojo reagavimo komandos ir tarpusavio pagalba kibernetinio saugumo srityje“ operacinį 
pajėgumą.

Gruodis KSITPG

Laukiamas rezultatas: pritrauktos naujos projekto dalyvių šalys, tęsiamas paramos teikimas projekto tarptautinėms partnerėms Europos Sąjungoje ir už  
jos ribų.

8.6.
Parengti Kibernetinio saugumo strategijos projektą. Sausis–gruodis KSITPG
Laukiamas rezultatas: parengtas Kibernetinio saugumo strategijos projektas.

8.7.
Parengti nacionalinio valstybės perėjimo prie postkvantinės kriptografijos plano projektą.

Sausis–gruodis
(2026 m. 
III ketv.)

KSITPG
VPNĮP 
4.3.24

Laukiamas rezultatas: parengtas nacionalinio valstybės perėjimo prie postkvantinės kriptografijos plano projektas.

8.8.
Koordinuoti 2023–2030 m. nacionalinės kibernetinio saugumo plėtros programos įgyvendinimą. Sausis–gruodis KSITPG
Laukiamas rezultatas: apibendrinta ir KSITPG vadovui pateikta informacija apie visų projektų vykdytojų vykdomų veiklų įgyvendinimo pažangą, ter-
minų laikymąsi, nustatytų rodiklių pasiekimą, teisės aktų nustatyta tvarka pateiktos ataskaitos Centrinei projektų valdymo agentūrai.

8.9.

Kartu su kitomis atsakingomis KAS institucijomis ir jų padaliniais teikti KAM ir LK vadovybei siūlymus 
dėl priemonių vystyti LK kibernetinio saugumo gynybinį pajėgumą, pagal kompetenciją prisidėti prie jų 
įgyvendinimo.

Sausis–gruodis KSITPG

Laukiamas rezultatas: pateikti siūlymai dėl priemonių vystyti  LK kibernetinio saugumo gynybinį pajėgumą,  pagal kompetenciją prisidėta prie jų  
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įgyvendinimo.

8.10.

Kartu  su  KAS  suinteresuotomis  institucijomis  išanalizuoti  KAS  /  LK  IT  valdysenos  ir  saugumo 
architektūros  tobulinimo  poreikius  ir  galimybes,  parengti  siūlymus  dėl  šios  srities  modernizavimo 
strategijos ir juos pristatyti KAM ir LK vadovybei.

Sausis–gruodis KSITPG

Laukiamas rezultatas: KAS / LK IT srities modernizavimo poreikiai ir galimybės pristatyti KAM ir LK vadovybei.

8.11.
Koordinuoti KAS elektroninių sveikatos paslaugų darbo grupės veiksmų plano įgyvendinimą. Sausis–gruodis KSITPG
Laukiamas rezultatas: įgyvendinti KAS elektroninių sveikatos paslaugų darbo grupės veiksmų plane 2025 m. numatyti veiksmai.

9. KAM VEIKLOS ADMINISTRAVIMAS, DOKUMENTŲ VALDYMAS, INFORMACIJOS SAUGUMO VALDYMO SISTEMOS PLĖTRA

Kuratorius: KAM kancleris Dainius Ivoškis

9.1.

Organizuoti ir užtikrinti efektyvų KAM 2025 m. rizikų valdymo procesą. Inicijuoti 2026 m. KAM rizikų 
nustatymą ir vertinimą.

Kovas,
lapkritis

AD

Laukiamas rezultatas: sudarytas ir pagal poreikį aktualizuotas KAM 2025 m. rizikų sąrašas, konsultuoti KAM administracijos padaliniai dėl rizikų 
formulavimo, jų valdymo priemonių parinkimo. Inicijuotas 2026 m. KAM rizikų nustatymo ir vertinimo procesas.

9.2.
Parengti, nustatyta tvarka suderinti ir vadovybei pateikti LR valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 
pakeitimo projektą.

Gruodis AD

Laukiamas rezultatas: parengtas, nustatyta tvarka suderintas ir vadovybei pateiktas LR valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo pakeitimo projektas.

10. TEISĖKŪRA IR ATSTOVAVIMAS 

Kuratorius: KAM kancleris Dainius Ivoškis

10.1.
Apibendrinus KAS institucijų  ir  KAM padalinių siūlymus,  parengti  KAS 2025 m. teisėkūros planą,  
koordinuoti jo įgyvendinimą, vertinti ir rengti teisės aktų projektus.

Sausis–gruodis TD

Laukiamas rezultatas: patvirtintas KAS 2025 m. teisėkūros planas, koordinuotas jo įgyvendinimas.

10.2.

Atstovauti  KAM  ir  įstaigoms  prie  KAM  LR  teismuose  ir  kitose  teisėsaugos  institucijose,  parengti 
atitinkamus procesinius dokumentus.

Sausis–gruodis TD

Laukiamas rezultatas:  atstovauta  KAM ir  įstaigoms prie  KAM LR teismuose ir  kitose  teisėsaugos institucijose,  parengti  atitinkami procesiniai 
dokumentai.

10.3.

Atlikti  tyrimus,  nustatant  karių  sveikatos  sutrikimo ar  mirties  priežastinį  ryšį  su  tarnybinių  pareigų 
vykdymu ir parengti KAM tarnybinio tyrimo komisijos procesinius sprendimus.

Sausis–gruodis TD

Laukiamas rezultatas: atlikti tyrimai, nustatant karių sveikatos sutrikimo ar mirties priežastinį ryšį su tarnybinių pareigų vykdymu, ir parengti KAM  
tarnybinio tyrimo komisijos procesiniai sprendimai.

10.4.
Teikti teisinę pagalbą KAM administracijos padaliniams, siekiant pasirengti Vokietijos ginkluotųjų pajėgų 
brigados nuolatiniam buvimui LR.

Sausis–gruodis TD

Laukiamas rezultatas: teikta teisinė pagalba, rengiantis Vokietijos ginkluotųjų pajėgų brigados nuolatiniam buvimui LR.
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10.5.

Rengti / prisidėti rengiant pagal KAM kompetenciją gynybos ir saugumo pramonės plėtros skatinimą 
reguliuojančius teisės aktus.

Sausis–gruodis TD

Laukiamas rezultatas: parengta / prisidėta rengiant pagal KAM kompetenciją gynybos ir saugumo pramonės plėtros skatinimą reguliuojančius teisės  
aktus.

11. KORUPCIJOS PREVENCIJOS KAS VYKDYMAS

Kuratorė: krašto apsaugos ministrė Dovilė Šakalienė

11.1.
Parengti KAS 2026–2028 m. korupcijos prevencijos veiksmų planą. Gruodis KPTS
Laukiamas rezultatas: parengtas, suderintas ir pateiktas tvirtinti KAS 2026–2028 m. korupcijos prevencijos veiksmų planas.

12.
KAS INSTITUCIJŲ PASIRENGIMO VALSTYBĖS GYNYBAI, VALSTYBĖS SAUGUMO, GYNYBOS IR KRAŠTO APSAUGOS TARNYBOS,  
KARIŲ TEISES REGLAMENTUOJANČIŲ ĮSTATYMŲ IR KITŲ NORMINIŲ TEISĖS AKTŲ VYKDYMO KONTROLĖ  

Kuratorė: krašto apsaugos ministrė Dovilė Šakalienė

12.1.
Kontroliuoti LK (ginkluotųjų pajėgų) ir kitų KAS institucijų pasirengimą valstybės gynybai. Sausis–gruodis GI
Laukiamas rezultatas: parengti LK karinių vienetų inspektavimo aktai.

12.2.

Užtikrinti pasirengimo valstybės gynybai, krašto apsaugos tarnybą, taip pat karių teises reglamentuojančių 
teisės aktų įgyvendinimo kontrolę.

Sausis–gruodis GI

Laukiamas rezultatas: atlikti incidentų ir avarijų tyrimai, nustatytos vyraujančios problemos, pateikti siūlymai dėl jų sprendimo; apgintos karių teisės,  
pateiktos išvados ir rekomendacijos, užtikrintas teisės aktų reikalavimų laikymasis; suteikta metodinė pagalba KAS institucijų ir jų padalinių vadovams,  
PKT kariams.

13.
NEPRIKLAUSOMOS,  OBJEKTYVIOS  TYRIMO,  VERTINIMO  IR  KONSULTAVIMO  VEIKLOS  VYKDYMAS,  SIEKIANT  UŽTIKRINTI  
AUDITUOJAMŲ PADALINIŲ VEIKLOS GERINIMĄ

Kuratorė: krašto apsaugos ministrė Dovilė Šakalienė

13.1.
Pateikti CVAD 2025 m. metinį veiklos planą LR valstybės kontrolei. Sausis CVAD
Laukiamas rezultatas: CVAD veiklos planas pateiktas LR valstybės kontrolei.

13.2.
Parengti ir LR valstybės kontrolei, FM pateikti CVAD 2024 m. veiklos ataskaitą. Vasaris CVAD
Laukiamas rezultatas: parengta CVAD 2024 m. veiklos ataskaita ir pateikta LR valstybės kontrolei, FM.

13.3.

Atlikti vidaus auditus ir įvertinti, ar KAM, LK padaliniuose ir kitose KAS institucijose sukurta ir įdiegta  
vidaus kontrolės sistema yra pakankama ir veiksminga, ar veikla atitinka įstatymų, LRV nutarimų ir kitų  
norminių teisės aktų reikalavimus, ar informacija apie finansinę ir ūkinę veiklą yra išsami ir patikima, ar  
pasiekti nustatyti tikslai ir įgyvendinti nustatyti uždaviniai. Parengti vidaus audito ataskaitas, pateikti 
išvadas ir rekomendacijas.

Pagal
patvirtintą

KAM CVAD
2025 m.

veiklos planą

CVAD

Laukiamas  rezultatas: atlikti  suplanuoti  vidaus  auditai;  parengtos  ir  pateiktos  nustatyta  tvarka  vidaus  audito  ataskaitos,  pateiktos  išvados  ir  
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rekomendacijos.

13.4.

Įvykdyti atliktų vidaus auditų pažangos (pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo) stebėjimą ir parengti 
pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo pažymas.

Pagal 
patvirtintus 

vidaus audito 
rekomendacijų 
įgyvendinimo 

planus

CVAD

Laukiamas rezultatas: įvykdytas vidaus auditų pažangos stebėjimas, parengtos rekomendacijų įgyvendinimo pažymos.

14.
KAM STRATEGINĖ KOMUNIKACIJA, VIEŠIEJI RYŠIAI IR BENDRADARBIAVIMAS SU VISUOMENINĖMIS ORGANIZACIJOMIS, KAM 
PROTOKOLINĖ VEIKLA 

Kuratorius: krašto apsaugos viceministras Tomas Godliauskas

14.1.

Koordinuoti  lėktuvo ANBO ir  Lietuvos  aviacijos  metų  minėjimo 2025 metais  programą ir  parengti 
ataskaitą apie priemonių įgyvendinimą.

Gruodis SKVRD

Laukiamas rezultatas: koordinuota lėktuvo ANBO ir Lietuvos aviacijos metų minėjimo 2025 metais programa ir parengta ataskaita apie priemonių  
įgyvendinimą.

14.2.
Stiprinant visuomenės kritinį mąstymą ir atsparumą informacinėms grėsmėms, suorganizuoti Strateginės 
komunikacijos konferenciją „Vilnius Stratcom 2025“.

Lapkritis SKVRD

Laukiamas rezultatas: suorganizuota konferencija (ne mažiau kaip 100 dalyvių).

14.3.
Koordinuoti informacinę kampaniją pilietinio pasipriešinimo tema. Gegužė SKVRD
Laukiamas rezultatas: 2025 m. gegužės mėn. įvykusi informacinė kampanija,  stiprinanti  visuomenės žinias pilietinio pasipriešinimo klausimais;  
suorganizuotas Pilietiškumo egzaminas, įvykdyta jam viešinti skirta kampanija, apdovanoti egzamine geriausiai pasirodę asmenys.

14.4.

Koordinuoti tarpinstitucinę Vokietijos brigados Lietuvoje komunikaciją – rengti pranešimus spaudai ir 
derinti  pranešimų spaudai  žinutes su Vokietijos atstovais,  koordinuoti  Lietuvos institucijų,  dirbančių 
brigados dislokavimo Lietuvoje klausimais, viešąją komunikaciją.

Gruodis SKVRD

Laukiamas rezultatas: visuomenė informuota apie Vokietijos brigados dislokavimą Lietuvoje.

14.5.
Stiprinant vidinę komunikaciją, suorganizuoti 4 vidinės komunikacijos renginius KAM darbuotojams. Gruodis SKVRD
Laukiamas rezultatas: suorganizuoti 4 vidinės komunikacijos renginiai KAM darbuotojams.

14.6.

Vykdant bendradarbiavimą su NVO, organizuoti jų veiklos programų, tiesiogiai prisidedančių prie krašto 
apsaugos stiprinimo ir visuomenės parengimo gynybai,  atitinkančių patvirtintas 2025 m. prioritetines 
temas, konkursinę atranką, dalinį finansavimą KAM biudžeto lėšomis pagal sudarytas sutartis, atlikti 
programų įvykdymo ir lėšų panaudojimo kontrolę.

Gruodis SKVRD

Laukiamas rezultatas: organizuota NVO veiklos programų, tiesiogiai prisidedančių prie krašto apsaugos stiprinimo ir visuomenės parengimo gynybai,  
atitinkančių patvirtintas 2025 m. prioritetines temas, konkursinė atranka, dalinis finansavimas KAM biudžeto lėšomis pagal sudarytas sutartis, atlikta  
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programų įvykdymo ir lėšų panaudojimo kontrolė.

14.7.

Kasmet  įgyvendinti  dvi  visuomenės  informavimo  kampanijas  ir  (ar)  kitas  komunikacines  veiklas, 
užtikrinant informacijos prieinamumą ir patrauklumą įvairioms visuomenės grupėms, įskaitant diasporą, 
siekiant informuoti visuomenę saugumo ir gynybos politikos klausimais.

Gruodis
(2028 m. 
III ketv.)

SKVRD
VPNĮP 
4.3.14

Laukiamas rezultatas: įgyvendintos  dvi visuomenės informavimo saugumo ir gynybos politikos klausimais kampanijos ir (ar) kitos komunikacinės  
veiklos, užtikrinant informacijos prieinamumą ir patrauklumą įvairioms visuomenės grupėms.

14.8.
Surengti Lietuvos Respublikos valstybinių švenčių, susijusių su Lietuvos valstybės, nepriklausomybės 
atkūrimu, valstybės ir LK istorija, partizaniniu judėjimu ir kt., minėjimo renginius ir ceremonijas.

Sausis–gruodis PS

Laukiamas rezultatas: surengti valstybinių švenčių ir kiti minėjimo renginiai ir ceremonijos.

14.9.

Suorganizuoti užsienio šalių gynybos ministerijų vadovų, kariuomenių vadų, tarptautinių organizacijų, 
politinių ir  karinių institucijų vadovybės, taip pat kitų užsienio valstybių gynybos ministerijų aukštų 
pareigūnų vizitus.

Sausis–gruodis PS

Laukiamas rezultatas: suorganizuoti užsienio šalių aukštų pareigūnų vizitai.

Vartojamos santrumpos:
AD – Administracijos departamentas
BSGP – bendroji saugumo ir gynybos politika (angl. The Common Security and Defence Policy, CSDP)
CVAD – Centralizuotas vidaus audito departamentas
EBG – Euroatlantinio bendradarbiavimo grupė
ERI – Europos saugumo užtikrinimo iniciatyva (angl. European Reassurance Initiative)
eRVIS – Resursų valdymo informacinė sistema
FBD – Finansų ir biudžeto departamentas
FM – Lietuvos Respublikos finansų ministerija 
GI – Generalinė inspekcija
GPD – Gynybos planavimo departamentas
GPSAG – Gynybos politikos ir strateginės analizės grupė 
GRA prie KAM – Gynybos resursų agentūra prie Krašto apsaugos ministerijos
GRG – Gynybos resursų grupė 
GRT – Gynybos resursų taryba
ĮPG – Įsigijimų politikos grupė
JIRA – informacinių technologijų įmonės „Atlassian“ sukurta projektų valdymo priemonė, naudojama klaidoms sekti ir projektams judriai valdyti
JAV – Jungtinės Amerikos Valstijos
JK – Jungtinė Karalystė
JT – Jungtinės Tautos
KAM – Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija
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KAS – krašto apsaugos sistema
LBP AB – Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Aviacijos bazė
KPTS – Korupcijos prevencijos ir tyrimų skyrius
KSITPG – Kibernetinio saugumo ir informacinių technologijų politikos grupė 
KTPD – Karo tarnybos ir personalo departamentas
LB – Lietuvos bankas
LD – Logistikos departamentas
LK – Lietuvos kariuomenė
LR – Lietuvos Respublika
LRV – Lietuvos Respublikos Vyriausybė
LRVK – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija
NSGK – Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas
NVO – nevyriausybinės organizacijos
PS – Protokolo skyrius
PŠP – priimančiosios šalies parama
RVS – Resursų valdymo skyrius
SKVRD – Strateginės komunikacijos ir viešųjų ryšių departamentas
SOP – Specialiųjų operacijų pajėgos
SVP – strateginis veiklos planas
TD – Teisės departamentas
URM – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija
VDA – Valstybės duomenų agentūra
TROG – Tarptautinių ryšių ir operacijų grupė 
VGKVG – Visuotinės gynybos ir krizių valdymo grupė
VK – Valstybės kontrolė 
VPNĮP – Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planas

______________________________


